Concepción, Chupaca, Satipo, Tocache, Lamas, y una 
Adenda al Convenio Financiero Nº 043-2012-MTC/21 con 
el Gobierno Local Provincial de Pasco, con la fi nalidad 
de formalizar los aportes para fi nanciar la ejecución del 
Programa de Transporte Rural Descentralizado, por un 
monto total de Seis Millones Novecientos Cuarenta y 
Nueve Mil Cuatrocientos Seis y 00/100 Nuevos Soles 
(S/. 6 949 406,00);

Que, en consecuencia, resulta necesario autorizar 
transferencias fi nancieras a favor de los Gobiernos 
Locales Provinciales citados;

Con la opinión favorable de la Ofi cina General de 
Planeamiento y Presupuesto contenida en el Memorando 
N° 1955-2012-MTC/09.03 que hace suyo el Informe

[...]

Transportes y Comunicaciones a favor de los Gobiernos 
Locales Provinciales de Pomabamba, Abancay, 
Hualgayoc, Celendín, Anta, Paucartambo, Huancavelica, 
Leoncio Prado, Pachitea, Concepción, Chupaca, Satipo, 
Tocache, Lamas y Pasco, por un monto total de SEIS 

MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL 
CUATROCIENTOS SEIS Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 6 949 406,00), para el mantenimiento periódico 
y supervisión de obras de los caminos vecinales 
rehabilitados comprendidos en el Programa de Transporte 
Rural Descentralizado.

Las Transferencias Financieras autorizadas por la 
presente Resolución Ministerial se realizarán con cargo